



Middelhavets mondæne ferieparadis

De mange græske øer ligner mere eller mindre hinanden, men Mykonos er ikke som de andre.

Mykonos er ikke blot Grækenlands mest eksklusive og kosmopolitiske ø, det er en af Middelhavets mest trendy destinationer, fordi man både kan holde ferie, feste, shoppe og spise på gode restauranter i en afslappet græsk atmosfære, men på et højt niveau. Holder man af St. Barth i Caribien og St. Tropez på Cote D'Azur, vil man elske Mykonos.

Grækenlands eksklusive ø for livsnydere

Mykonos er en lille græsk ø i øgruppen Kykladerne på kun 105 km² og med ca. 12.000 indbyggere. Øen har en lille international lufthavn, og man kan nemt sejle eller flyve dertil, bl.a. med de mange flyforbindelser fra Athen eller direkte fra større europæiske lufthavne i sommersæsonen. Mange

ankommer i helikopter, egne yachts og privat fly. Sæsonen starter primo maj og løber til medio oktober. Øen er en dyrere, mere eksklusiv destination, end de fleste andre græske øer, men så får man også nogle af Grækenlands fineste strande, samt den hyggelige by "Chora" også kaldet "Mykonos by" med mange restauranter, barer og eksklusive forretninger.

I 1930'erne fandt mange berømte kunstnere, politikere og velhavere her til og øen blev et "hot spot", men øen levede gennemgående et stille liv indtil sidst i 60'erne, hvor Aristotle og Jackie Onassis begyndte at komme. Birgitte Bardot, Grace Kelly, Marlon Brando og Liz Taylor fandt efterfølgende også hertil. Siden fulgte jetsettet, der hurtigt fandt vej til de vidunderlige strande og

det krystallklare vand. Med dem fulgte de mange gode restauranter, juvelerbutikkerne, festerne og siden da har Mykonos haft et ry som Grækenlands mest eksklusive og internationale ø. Det er dog stadig Grækenland med alt hvad det indebærer af livsglæde og afslappet livsstil. Det er luksus og det enkle liv i en fin symbiose. Sidste år blev Mykonos udnævnt til "den hotteste ferie destination for stjernerne" og de sidste år er bl.a. Leonardo DiCaprio, Ariana Grande, Jon Bon Jovi, Ronaldo, Michael Douglas og Maria Carey ofte set på de mange klubber. Chora bliver kaldt den perfekte by i Kykladerne, og er ofte den man ser på postkort fra Grækenland. Det er også her ved vandfronten, at kvarteret "Lille Venedig" ligger. Det er bygget i 1800'tallet og er præget af store huse med fine balkoner, der hænger over havet, og ligner en bid af Italien. Det er det perfekte sted at sidde og se solnedgangen. De venezianske købmænd har da også været på øen, for de berømte

vindmøller, der var en af øens vigtigste indtægtskilder i flere århundreder, er bygget af venezianere i 1600'tallet.

En strand for enhver smag

Vi har talt med Jesper Boas Smith fra Bella Vista Travel, der er specialist i rejser til Mykonos og jf. hans netop opdaterede information om øen, skulle nedennævnte give et godt overblik over mulighederne: "Paradise Beach" og "Super Paradise" er fortsat populære, men der er kommet mange andre mondæne og trendy strande. "Psarou Beach" er et af stederne hvor mange fotomodeller og skuespillere holder til. Det kan være svært at få en solstol og man ligger meget tæt. Det er her jetset restauranten "Nammos" ligger. "Paranga Beach" er også en yderst populær strand. Her finder man strandrestaurant "Tasos" der er berømt for græske klassiske retter. Lige ved siden af til venstre finder man halvøen med én af de mest mondæne klubber og restauranter "Scorpius", der ligger lidt hævet



med panorama udsigt over vandet. På den anden side ligger "Pinky Beach" og "Agia Anna" med "Nicolas Taverna" en simpel afslappet taverna med borde og stole i sandet.

"Kalo Livadi Beach" en stor strand velegnet for hele familien. "Sol Y Mar" restaurant ligger her og er blevet "talk of town". For mange er det et must at opleve solnedgangen på Agios Ioannis der blev uddeliggjort i filmen Shirley Valentine og stranden er i dag også kendt som "Shirley Valentine Beach" I den smukke lille Panormos bugt er der ofte flere lokale end turister og man kan leje solparasoller. Er man til party vælger man "Principote Panormos Beach Club", alternativt "Panormos Taverna" hvor man kan bestille mad og medtage det på stranden.

Hoteller

Der er mange hoteller og locations på Mykonos. Man kan vælge imellem hoteller i byen eller på en af de mange strande. I byen finder man "Belvedere", et lille "boutique hotel", det er en attraktiv "location", hvis man er til "aftenlivets glæder", "shopping" og masser af små restauranter og barer. Man bor "lige hvor det sker". Et andet hotel tæt på byen er Cavo Tagoo, et Deluxe hotel der netop er renove-

ret. Der er flot havudsigt fra mange af værelserne og fra pool området. Hotel Santa Marina er et større resort direkte til en privat strand og er et af Mykonos mest mondæne hoteller og perfekt for familier med børn. Hotellet ligger ca. 15 minutter fra byen. Det er her at stjerner som Michael Douglas, Leonardo DiCaprio foretrækker at bo, og her ligger verdens første Buddha Bar Beach restaurant. Med udsigt over Elia Beach ligger Imperial og Royal, der begge er medlem af Leading Hotels of the World. Her kan man vælge værelser og villaer for enhver smag og pengepung. Ønsker man fokus på gastronomien, kan man i samme område vælge "Utopia" der er medlem af Relais & Chateaux. Ønsker man lidt mere privatliv, kan man vælge en privat pool bungalow i "Villa Collection".

Bella Vista Travel's eksperter har besøgt Mykonos i over 40 år og kender øen bedre end nogen andre. Seneste besøg var i maj 2018.

Kontakt Bella Vista Travel på 70 236 236 eller klik ind på www.bellavista.dk for mere information om hoteller, restauranter eller krydstogter til Mykonos.

